
平成27年2月にお寄せいただいたご意見ご要望について

回答

ドッグラン

料金について 駐車場

　ご意見をいただき、ありがとうございます。新横浜公園第１～３駐車場の駐車料金につ
いて、現在、１時間の料金設定は考えておりませんが、いただいたご意見は、今後の運
営の参考にさせていただきます。

駐車料金１時間200円というのも作って欲
しい。軽く、公園でランチなどしたい為。

よかった しんよこフットボールパーク

　ご意見をいただきありがとうございます。また、しんよこフットボールパークをご利用い
ただきましてありがとうございます。またのご利用をお待ちしております。今後とも新横浜
公園をよろしくお願いいたします。よかったです。サッカー楽しくできました。

ご意見ご要望

ワクチン接種について 　ご意見をいただき、ありがとうございます。遠方より、ドックランのご利用登録の為お越
しいただき誠にありがとうございます。このたびは、受付の対応でご不快の念をおかけし
て申し訳ございませんでした。
　新横浜公園ドックランでは管理運営上、以下のものをご持参いただき、ご登録のうえご
利用いただいております。

①ご登録者さまの身分証明（コピー可）
②3種以上の混合ワクチン証明書（1年以内）
※注射ができないワンちゃんは、必ず猶予証明書をお持ち下さい。
　※毎年ワクチン接種を行っていただくことが条件となります。
③狂犬病注射済票（1年以内）
　※注射ができないワンちゃんは、必ず猶予証明書をお持ち下さい。
④犬鑑札

　当公園ドックランの登録には、上記書類をご用意いただくことしております。
　お客様のご意見通り混合ワクチンは3年間有効であるという考えをお持ちの獣医の方
がいらっしゃることも認識しております。しかし、当公園ドックランでは、お客様一人一人
の「安心」「安全」を守ることを第一に考え、市動物愛護センター及び市獣医師会のアドバ
イスのもと、ご登録には、毎年3種以上の混合ワクチン接種を行っていただくこととしてお
ります。1年以内のワクチン証明書をお願いいたしておりますので何卒ご理解賜りますよ
うお願いいたします。
　また、ご不明点等ございましたら下記までお問い合わせくださいますようよろしくお願い
いたします。

　新横浜公園ドッグランhttp://www.nissan-stadium.jp/shinyoko-park/dogrun.php
　開場日：水、木、土、日
　※ただし、休場日が祝日の場合は開場とし、翌営業日(平日)を休場することとします。
　※開場日が雨天の際、または開場日前日の天候によるグラウンドコンディション不良の
際は閉場とさせていただきます。 (ドッグラン利用登録手続きは承ります)
　開場時間：レギュラーシーズン（3/1～6/30、10/1～2/末日）9:30～17:30 ※12:00～
13:00を除く （土日・祝は昼休みも開場）
　サマーシーズン（7/1～9/30） 15:00～21:00 ※受付は20:00終了
　年末年始休場（予定）：12/29～1/3
　ＴＥＬ　045-476-2820（開場日のみ受付）

（要旨）ドッグランの登録に東京から高速
で１時間以上かけて来ました。病院の先
生から３年に１度で良くなったと制度が変
わったので、ワクチン５種を打っていま
す。１年に１度は打っていません。「飼い
主の任意で１年に１回」は原則ですから
本日は登録できないといわれました。横
浜市の仕組はどうなってるの？

バスケのゴール バスケットボール広場

　ご意見をいただき、ありがとうございます。また、バスケットボール広場をご利用いただ
きましてありがとうございます。今後とも新横浜公園をよろしくお願いいたします。

バスケのゴールは中々ありませんのであ
りがたいです。


